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PER

PROCEDURAT E KALIMIT T& AUTOMJETEVE DHE MOTOMJETEVE NGA
MJEDISET E DREJTORIVE VENDORE TE POLICISE SE SHTETIT DHE ATO TE
POLICISE KUFITARE DHE MIGRACIONIT, TEK DREJTORITE RAJONALE TE

REZERVAVE MATERIALE TE SHTETIT

Né€ mbéshtetje t& pikés 4 té nenit 102 t& Kushtetutés; t& ligjit nr. 8378, daté 22.7.1998 “Kodi
Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, t€ ndryshuar; t& ligjit nr. 10279, daté 20.5.2010 “Pér
kundérvajtjet administrative”; neneve 2, 4/c”, 6, 10 dhe 11, té ligjit nr. 9900, daté 10.4.2008
“Pér rezervat materiale t& shtetit”, si dhe pikave 2/b” dhe 3, & vendimit t& Késhillit 1
Ministrave nr. 1128, daté 5.8.2008 “Pér krijimin dhe administrimin e mallrave rezervé
materiale shtetérore”, t& ndryshuar me qéllim g€ t& keté unifikim né procedurat q€ ndigen pér

administrimin e automjeteve dhe motomjeteve q€ kalojné né Rezervat Materiale t& Shtetit si
pasojé€ e konfiskimit,

UDHEZOJME:

1. Drejtoria e Pérgjithshme e Rezervave Materiale t& Shtetit &shté pérgjegjése pér marrjen e
masave t€ nevojshme pér pranimin dhe marrjen né dorézim t& automjeteve dhe
motomjeteve qé€ kalojné né Rezervat Materiale té Shtetit si pasojé e konfiskimit.

2. Mjetet e konfiskuara nga Policia do t& pranohen dhe do t& merren né dorézim s€ bashku
me dosjen respektive té secilit mjet, pérgatitur nga Policia sipas rregullave té caktuara pér
kété qéllim, prané ambienteve t& drejtorisé rajonale t& Rezervave Materiale t& Shtetit q&
korrespondon me territorin pérkatés, me procesverbal pér secilin mjet, té nénshkruar
respektivisht nga pérfagésuesit e Policisé dhe t& Rezervave Materiale té Shtetit.

3. Dosja e mjetit gé do té kalojé né Rezervat Materiale t& Shtetit, duhet té pérmbajé:
a) procesverbalin e konstatimit t& shkeljes;
b) vendimin e organit administrativ pér gjykimin e shkeljes (né rast se ka);
c) njoftimet e kundérvajtésit dhe solidarit (né rast se ka) pér masat administrative né
ngarkim té tij;



¢) vendimin e organit administrativ shtetéror pér konfiskimin e mjetit dhe gé autorizon
komisariatin rajonal t& Policisé Rrugore Tirané ose né sektorin e Policisé Rrugore té
qarkut, pér kalimin e mijetit dhe t& dosjes né Rezervat Materiale té Shtetit (béjné
pérjashtim mjetet e ndaluara né zbatim té nenit 203 té& Kodit Rrugor);

d) detyrimet financiare qé i detyrohet kundérvajtési shérbimit té Policisé Rrugore, deri né
ditén kur mjeti kalon/dorézohet te Rezervat Materiale té Shtetit;

dh) procesverbalin e dorézimit t& mjetit né Rezervat Materiale t& Shtetit ose dhe né pikén

€ ruajtjes;

¢) dokumentet identifikuese t& mjetit (né rast se ka);

€) ekstraktet e origjinés ose kopje t& dokumenteve identifikuese t& drejtuesit té mjetit ose
solidarit (né rast se ka);

f) pamje fotografike elektronike (né CD).

Plotésimi i dokumentacionit realizohet nga Drejtoria Vendore e Policisé, brenda 10 ditéve
nga konfiskimi i mjetit. Mosplotésimi i dokumentacionit brenda kétij afati ose
dorézimi/marrja me mangési i dokumentacionit té dosjes s€ mjetit pérbén shkelje

disiplinore dhe ndaj personave pérgjegjés té fillojé ecuria disiplinore né bazé té
legjislacionit né fugi.

Rast pas rasti, drejtorité rajonale té Rezervave Materiale té Shtetit, sé bashku me
drejtorité vendore t& Policisé né marréveshje mes tyre, dorézimin mund ta béjné edhe
direkt “de jure” né& pikat ekzistuese t& ruajties sé& mjeteve né pérputhje me
dokumentacionin respektiv t& dosjes sé secilit mjet té konfiskuar dhe mjetet do t€ vijojné
té ruhen prané pikave eckzistuese té ruajtjes deri né pérfundimin e procedurave té
tjetérsimit nga Drejtoria e Pérgjithshme e Rezervave Materiale té Shtetit.

Dorézimi i mjeteve t€ ndaluara, né zbatim t& detyrimeve qé rrjedhin nga pika 1, e nenit
203 t€ Kodit Rrugor, té cilat ndodhen né pikat e ruajtjes sé strukturave t& Policisé s&
Shtetit, kur plotésojné afatin 3-mujor té qéndrimit né kéto pika, kalojné né ambientet ¢
Drejtorisé Rajonale t€ Rezervave Materiale té Shtetit, sipas juridiksionit pérkatés, me
shkres€ pércjellése t€ komisariatit rajonal t€ Policisé Rrugore Tirané ose sektorit t&
Policis€ Rrugore t& qarkut qé ka béré ndalimin administrativ, pa qené i nevojshém vendim
nga organi administrativ shtetéror.

Mjetet e kaluara né Rezervat Materiale té shtetit, né zbatim té detyrimeve q€ rrjedhin nga
pika 1 e nenit 203 té Kodit Rrugor, té cilat ndodhen né pikat e ruajtjes sé strukturave té
Policisé s¢ Shtetit kur plotésojné afatin 3 mujor té géndrimit né kéto pika, kalojné né
ambientet e Drejtorisé Rajonale té Rezervave Materiale té shtetit sipas juridiksionit
pérkatés, me shkresé pércjellése té Komisariatit Rajonal té Policisé Rrugore Tirané ose
sektorit t&€ Policisé¢ Rrugore t& Qarkut q& ka béré ndalimin administrativ, pa qené i
nevojshém vendim nga organi administrativ shtetéror.

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit né rast se pas shitjes sé mjetit



evidenton diferencé t& mundshme né leké, ia kthen até shkelésit;
b.

evidenton se vlera e shitjes rezulton mé e ulét se vlerae gjobés, atéheré vlera e shitjes

konsiderohet e ardhur pérfundimtare né buxhetin e shtetit dhe kryen sistemimin e
veprimeve dokumentare dhe t& rakordimit t& kontabilitetit.

9. Udhézimi nr, 75, daté 13.3.2014, i Ministrit té Brendshém, “Pér procedurat q¢ ndigen pér

administrimin e automjeteve dhe motomjeteve qé kalojné né rezervat materiale té shtetit
s1 pasojé e konfiskimit”, shfuqgizohet.

10. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit, Drejtoria e Pérgjithshme e

Rezervave Materiale té Shtetit dhe drejtorité rajonale né varési té saj, pér zbatimin e kéti]
udhézimi.

11. Ndjekin zbatimin e kétij udhézimi Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mbrojtjes dhe
Sekretari 1 Pérgjithshém i Ministrisé sé Brendshme.

Ky udhézim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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